2

	[image: image1.jpg]

	Периодическое печатное издание – бюллетень
Бургинский вестник
Учрежден решением Совета    Депутатов       Бургинского сельского поселения
	№ 260
05 марта
 2025 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.02.2025 № 62 д. Бурга

О внесении изменений в постановление от15.10.2024№277
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести изменения в  муниципальную  программу  «Благоустройство  территории Бургинского  сельского поселения на 2025-2027 годы»:
1.1. В  Паспорте программы пункт 6.  « Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в  следующей редакции:
	Год

	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные источники финансирования
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	0,0
	0,0
	205,3
	5931,5
	0
	6136,8

	2026
	0,0
	0,0
	245,7
	4087,0
	0,0
	4332,7

	2027
	0,0
	0,0
	184,8
	3600,7
	0,0
	3785,5

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	635,8
	13619,2
	0,0
	14255,0

    1.2.«Приложение «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой      показатель   (номер целевого показателя из паспорта    муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1: Оплата  всего объёма  потреблённой  электроэнергии поселения  за уличное освещение

	1.1.
	  оплата  систем уличного освещения. (тыс. руб.)
	администрация поселения подрядные орга-ции
	2025-2027
	1.1.1.
	бюджет поселения
	   4805,4
	3217,0
	3000,0

	2.

	Задача 2: Обеспечение надежности работы электроустановок, замена светильников

	2.1
	ремонт   и обеспечение надежности работы электроустановок, замена светильников

(тыс. руб.)
	администрация поселения подрядные организации
	2025-2027
	1.2.1.
	бюджет поселения
	469,0
	370,0
	  150,7

	Задача 3:  Озеленение – элемент благоустройства и ландшафтной организации территории

	3.1.
	посадка, текущий уход за насаждениями, регулярная стрижка и кошение газонов, выпилка больных, высоких близко стоящих к жилым строениям деревьев, посадка цветов, закупка расходных материалов (тыс. руб.)
	администрация поселения подрядные организации
	2025-2027
	1.3.1.
	бюджет поселения
	0,0
	   0,0
	  0,0

	4
	Задача 4: Организация и  содержание мест захоронений  сельского поселения

	4.1.
	содержание мест захоронений поселения, братских могил и мемориалов ВОВ, огораживание, закупка  расходных материалов для  ремонта (тыс. руб.)
	администрация поселенияподрядные организации
	2025-2027
	1.4.1.

1.4.2.
	бюджет поселения
	126,5
	100,0
	100,0

	5
	Задача 5.  Организация  и  содержание прочих объектов благоустройства.

	5.1.
	уборка  контейнерных площадок, вывоз несанкционированных свалок мусора с территории н.п. поселения, ремонт пешеходных мостков, закупка расходных материалов (тыс. руб.)
	администрация поселения подрядные организации

	2025-2027
	1.5.1
	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	205,3
	245,7
	184,8

	бюджет поселения
	260,6
	160,0
	160,0

	6
	Задача 6.Реализация местных инициатив граждан

	6.1
	Реализация проекта инициативного бюджетирования территориального общественного самоуправления (ТОС) на территории Новгородской области:

1. Покупка и установка качелей для детей и взрослых на территории ТОС «Дружный»;

2. Обустройство беседки со столом и скамейками на территории ТОС «Ольховец»;

3. Обустройство беседки со столом и скамейками на территории ТОС «Кленино»;
	администрация поселения подрядные организации
	2025-2027
	1.6.1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	180,0
	150,0
	100,0

	7
	Задача 7.  Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории сельского поселения

	7.1.
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим  способом (тыс. руб.)
	администрация поселения подрядные организации
	2025-2027
	1.7.1
	областной бюджет
	0
	0
	0

	софинансирование
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	90,0
	90,0
	90,0

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

                                     Глава администрации     И.И.Фёдорова

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   21.02.2025  № 63    д.Бурга

	О внесении изменений в постановление от 23.11.2023 №214

В соответствии с Порядком  принятий решений о разработке   муниципальных программ Бургинского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным Постановлением администрации Бургинского сельского поселения от 13.09.2013 №140,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  муниципальную  программу «Информатизация органов местного самоуправления Бургинского сельского поселения на 2024 -2026 годы»:

1.1. Пункт 6 Паспорта  муниципальной программы  изложить в  редакции:

«6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	214,0
	0,0
	194,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0
	270,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	604,0
	0,0
	604,0

               1.2.Мероприятия муниципальной программы   изложить в редакции:

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполни-тель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель   (номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной
  программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1:Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, информационных систем и ресурсов общего пользования Администрации сельского поселения

	1.1.
	Техническое обслуживание и ремонт оргтехники, сопровождение информационных систем, обслуживание сайта поселения
	Администрация поселения
	2024-2026
	1.1.1.
1.1.2.

1.1.3.

	Бюджет поселения
	64
	125
	50

	1.2.
	Услуги связи и обеспечение подключения  к сети Интернет», использования программного продукта «Парус-бюджетный учет», СБиС-онлайн

	Администрация поселения
	2024-2026
	1.1.2.

1.1.4.

	Бюджет поселения
	150
	145
	70

            2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Бургинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети.

                     Глава администрации        И.И.Фёдорова
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.02.2025 № 64  д. Бурга

 О внесении изменений в постановление  от 15.10.2024 №276
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести изменения в  муниципальную  программу  «Развитие  и  содер​жание  автомобиль​ных  дорог общего  пользования  мест​ного  значения  Бургинского сельского поселения на 2025-2027 годы»:

        1.1. В  Паспорте программы пункт 6.  « Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в  следующей редакции:
	   Год
	                    Источник финансирования

	 Федеральный бюджет
	областной
    бюджет

	бюджет

муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	0
	2777,0
	700,0
	4800,6
	0
	8277,6

	2026
	0
	1851,0
	0
	4643,4
	0
	6494,4

	2027
	0
	1851,0
	0
	6157,9
	0
	8008,9

	ВСЕГО
	0
	6479,0
	700,0
	15601,9
	0
	22780,9

      1.2.«Приложение «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	№п/п
	Наименование
   мероприятия

	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой      казатель   (номер целевого
 поазателя из  паспорта    муниципальнойпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача1 : Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Бургинского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Всего на ремонт

	2994,0
	2668,9
	4034,7

	1.1.
	Составление смет и гос. экспертиза,
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация

	2025-2027
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	500,0
	500,0
	 500,0

	1.2.
	Осуществление независимого строительного контроля

	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2025-2027
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	  135,5
	135,5
	  135,5

	1.3.
	Дорога к дому
д.Гребла,
съезды с основной дороги (участок дороги  пер.Молодежный)

	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2025
	1.1.1.
	Областнойбюджет

______
	1388,5

_____

73,1

	0,0
	0,0

	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация

	Бюджет поселения

	1.4.
	д. Мстинский Мост
уч. дороги ул. Воровского
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2025
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	896,9

	1.5
	Дорога к дому
д.Мстинский Мост

ул. Полевая,
д.Мстинский Мост
пер.Лесной
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2026
	1.1.1.

	Областной бюджет

_______

Бюджет поселения

	  0,0

	925,5

_______

48,7

	0,0

	1.6.
	д.Красненка,
пер. Новый

ул. Московская,

ул. Лесная
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2026
	1.1.1.

	Бюджет поселения
	0,0
	1059,2
	0,0

	1.7.
	Дорога к дому
д.Верхние Тиккулы, ул. Дорожная Нижние Тиккулы

ул. Мостовая
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2027
	1.1.1.

	Областной бюджет

______

Бюджет поселения

	  0,0

	0,0
	925,5

______

48,7

	1.8.
	д. Красненка, ул.Первомайская, ул. Садовая
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2027
	1.1.1.

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	2425,0

	2.
	Задача 2 : Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в зимний период133 шт.(согласно перечня)

	Всего на содержание
	4583,6
	3825,5
	3974,2

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в летний период  133 шт.(согласно перечня)
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2025-2027
	2.1.1
	Областной бюджет

_______

Бюджет поселения

	1388,5

________

73,1

	925,5

_______

48,7

	925,5

_____

48,7

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в зимний период  133 шт.(согласно перечня)
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация
	2025-2027
	2.1.1
	Бюджет поселения
	3122,0
	2851,3
	3000,0

	Задача 3:Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в зимний период вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	3.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в зимний период (40,0 км согласно перечня)
	Адми-ция Бургинского сельского поселения, подрядная организация организация

	2025-2027
	2.2.1
	Бюджет района
	700,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	8277,6

	6494,4
	8008,9

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.
               Глава администрации        И.И.Фёдорова
          ___________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов  Бургинского сельского поселения

Главный редактор : Фёдорова И.И. Адрес издателя:174280, д.Бурга,  ул.Новгородская д.34а
                                         Распространяется бесплатно

                                                                         Тираж:5 экз.
подписан: 05.03.2025
Издатель: Администрация
Бургинского сельского поселения
тел.37-660,e-mail:admbyrgposl@yandex.ru  Адрес издателя:174280,д.Бурга,
ул. Новгородская д.34 а, интернет-страница бюллетеня www.burginskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru